[image: image1.jpg]

ГЛАВА МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  27.03.2018 г

№  200-ПГ
пгт. Малышева

О проведении 5-ти дневных учебно-полевых сборов
с учащимися предвыпускных классов образовательных организаций,
расположенных на территории Малышевского городского округа
в 2018 году

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», совместного приказа Министерства обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», приказа Министра обороны Российской Федерации от 15.10.2014 г. № 745 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов военного управления, соединений, воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации при организации и проведении мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации» и приказами Командующего войсками Центрального военного округа от 06.02.2015 г. № 60 «О порядке обеспечения мероприятий, связанных с организацией обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы», от 18.03.2015 г.  № 175 «Об определении соединений, воинских частей и учреждений Центрального военного округа, ответственных за взаимодействие с организациями и объединениями в вопросах военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 18.09.2017 г.  № 744-РП «О мерах по обеспечению обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в Свердловской области в 2017/2018 учебном году», постановления главы Малышевского городского округа от 02.03.2018 г. № 147-ПГ «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в 2018 году на территории Малышевского городского округа», в целях реализации государственного образовательного стандарта, руководствуясь пунктом 29 части 1 статьи 6, статьей 34 Устава Малышевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести пятидневные учебно-полевые сборы (далее учебные сборы) допризывной молодежи с юношами 10 класса муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 Малышевского городского округа (далее – МАОУ СОШ № 3), муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19 Малышевского городского округа (далее – МАОУ СОШ № 19 МГО) с 4 июня по 8 июня 2018 года на базе МАОУ СОШ № 3, МАОУ СОШ № 19 МГО.
 2. Ведущему специалисту по мобилизационной работе администрации Малышевского городского округа А.А. Чабану оказать содействие в организации и проведении учебных сборов.

3. Начальнику Отдела образования администрации Малышевского городского округа (Н.Е. Олехно):

3.1. Обеспечить участников учебных сборов горячим питанием и произвести оплату питания за счет средств местного бюджета, предусмотренных на летнюю оздоровительную кампанию по данному направлению.
3.2. Обеспечить контроль за организацией и проведением учебных сборов.

4. Начальнику Финансового отдела администрации Малышевского городского округа (А.А. Носовой) осуществить финансирование расходов на проведение учебных сборов в пределах, утвержденных на данные цели плановых назначений.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Малышевского
городского округа

А.К. Рудный